
 

- 1 -  

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

 
číslo objednatele: S-6161/DOP/2021 

              číslo dodavatele: SDI/SOAI/841/TC/SO/2021/009 

 

„Oprava mostu ev.č. 272-011 most přes Jizeru v Benátkách“ – stavba 
 

Smluvní strany 

 

Objednatel 

Středočeský kraj  
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
zastoupený: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek  
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095 
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu
 
dále jen „objednatel“, není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak 

 

a 
 

Dodavatel 
STRABAG a.s. 
se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 7634   
jednající Ing. František Císař a Ing. Martina Olexová, zmocněnci 
IČO: 60838744          DIČ: CZ60838744 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 
 
dále jen „dodavatel“ 

(Objednatel a Dodavatel společně jen „smluvní strany“) 

  
Preambule: 

 
Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 19.10.2021 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem 
je provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „Oprava mostu ev.č. 272-011 most 
přes Jizeru v Benátkách“ - stavba (dál jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních 
stran a ve vazbě na čl. XV. odst. 15.5 Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 
1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 1“). 



 

- 2 -  

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 1 

 
S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, které 
nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinili změnu rozsahu prací v 
podobě víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět Smlouvy o dílo. Změna 
rozsahu prací v podobě víceprací obsahují Objednatelem schválené změnové listy, které jsou 
přílohou tohoto Dodatku č. 1. Na základě změny předmětu díla se mění i celková cena za dílo 
uvedená v bodě 3.1. Smlouvy o dílo, který nově zní: 

 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná 
a činí: 

 

Původní Cena Díla bez DPH 22 965 463,57 Kč  

Nová Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 23 618 720,05 Kč 

DPH 21% 4 959 931,21 Kč 

DPH 15 % 0,- Kč 

Cena Díla včetně DPH 28 578 651,26 Kč 

 

  Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních 
stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho 
jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. 

 

  Přílohou tohoto Dodatku č. 1 jsou Objednatelem odsouhlaseny Změnové listy 1-2. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na 
vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 
Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny 
v platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jeho elektronický originál. 

5. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. 021-
45/2022/RK ze dne 8.12.2022. 



 

- 3 -  

 

 

 

 

 

 

V Praze dne ……………….    V Praze dne …….…………….. 

                

 

 

Dodavatel      Objednatel 

STRABAG a.s.                                   Středočeský kraj  

 

 

…………………………….   …………………. 

Ing. František Císař a Ing. Martina Olexová, Libor Lesák, 

zmocněnci      radní pro oblast investic, majetku  

a veřejných zakázek 

Digitálně podepsal 

Ing. Martina 

Olexová 

Datum: 2022.12.12 

11:19:35 +01'00'

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2022.12.16 

13:37:54 +01'00'


